ALAO

COMUNE DI SANT ALFIO

CITTA' METROPOLITANADI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Data ’:Ka ‘Hﬂﬁﬁ!@ '?O?O N. Reg. é } !

OGGETTO: Servizio di smaltimento dei rifiuti speciali presso la piattaforma della Ditta Battiato
Venerando. Oneri di conferimento in discarica. Regolarizzazione impegno di spesa. — Periodo dal
01/01/2020 al 31/12/2020.

Premesso che:

e il dlgs 152 del 2006, in attuazione di direttive comunitarie nel settore di rifiuti, ha
compiutamente disciplinato la gestione unitaria dei rifiuti solidi urbani, prevedendo nuove
modalita organizzative;

e tale decreto prevede che il sistema integrato dei rifiuti venga espletato dalle Autorita
d’ambito appositamente delimitate;

e il Comune di Sant’Alfio faceva parte dell’Autorita d’Ambito denominata JONIAMIENTE
S:p.A. AT.O.CTl;

e JaL.R. 9/2010 prevede che la responsabilita del ciclo integrato dei rifiuti ricada sulle nuove
societa di regolamentazione dei rifiuti (S.R.R.) appositamente costituite all’interno di ogni
ambito territoriale;

e il Comune di Sant’Alfio ha deliberato con atti di C.C. n. 18 del 30.05.2011, n. 37 del
23.07.2012 e n. 50 del 23/10/2012 la partecipazione alla S.R.R. Catania Area Metropolitana
ed ha formalmente sottoscritto il contratto di costituzione della Societa;

-nelle more della consegna del servizio di igiene urbana a nuovo aggiudicatario cosi come
previsto nella gara settennale espletata dalla S.R.R. Catania Area Metropolitana, il servizio

viene esiletato dalla General Montairgi Soc. Cooi. a r.l. con sede legale in

Considerato che
» il servizio conseguente ¢ regolarmente svolto;
» 1 nfiuti solidi urbani, devono essere conferiti in discariche convenzionate con la S.R.R.
Catania Area Metropolitana, secondo i C.E.R;
» la delibera di Giunta num. 9 del 10/02/2016 (schema di convenzioni stipulate per lo
smaltimento dei rifiuti speciali presso il centro di stoccaggio della Ditta Battiato Venerando
con sede in viale dei Platani, 76 — 95024 Acireale);



VISTO il D.1gs. 152/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Igs n. 50/2016 e ss.mmii.;

VISTO I'O.R.A.EE.LL in Sicilia;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il DURC;

VISTO D. lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il CIG ZD62CCB7DA:

VISTA la nota della ditta Battiato Venerando, acquisita al prot. num. 1342 del 17/02/2020;

PROCEDERE all’impegno di spesa per il Servizio di smaltimento dei rifiuti speciali presso la
piattaforma della Ditta Battiato Venerando per I’anno 2020, svincolando i residui impegnati per il
servizio di igiene urbana con le determine dell’area tecnica cosi come segue:

e lanum. 48 del 15/03/2018;

e lanum. 105 del 10/05/2018;

Per le ragioni espresse in premessa;

DETERMINA

DI REGOLARIZZARE I’impegno di spesa, per il servizio di smaltimento dei rifiuti speciali, per il
eriodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020, presso il centro di stoccaggio della ﬂ

DATO ATTO che la convenzione tra Battiato Venerando e il Comune di Sant’Alfio, ha durata fino

a revoca, cosi come previsto nello schema in allegato, approvato con delibera di Giunta num. 9 del
10/02/2016;

DI IMPUTARE, la somma prevista di € 7.221,65 I.V.A. compresa al codice 09.03 — 01.03
Cap.1739 RR.PP. 2018 del Redigendo Bilancio 2020;

DI TRASMETTERE copia della presente al Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale ¢
all’Ufficio di Ragionena;

DI PUBBLICARE la presente Determina all’Albo Pretorio online del sito istituzione.

Sant’Alfio, i.—a{/OS// 20820 "

¢ > 72N RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
‘& 135 (Ing. Giuseppe, CALABRETTA)
e | A a2 7T oAl
o el [_? AL AU




ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 147/bis, D.Lgs 267/2000

OGGETTO: Servizio di smaltimento dei rifiuti speciali presso la piattaforma della Ditta Battiato
Venerando. Oneri di conferimento in discarica. Regolarizzazione impegno di spesa. — Periodo dal
01/01/2020 al 31/12/2020.

” oy
AREA TECNICA e L

Parere in linea Tecnica ; ;‘7’ \H;

(Ing. Giuseppe CALABRETTA) | (‘ i-_*]
./{.'1. ‘)'."I 77 /ﬂ"&" I'\,I M

///EJ!" ZLL% - 2 i |

Sant’Alfio, 4 3/(75{;&030

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Impegnare la somma prevista di € 7.221,65 1.V.A. compresa al codice 09.03 - 01.03 Cap. 1739
RR.PP. 2018 del Redigendo Bilancio 2020.

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria; si da atto altresi che dalla data
odierna il provvedimento ¢ esecutivo.
Sant’ Alfio, li 49?59 2020

E F

11 Responsabile dell’ Are Economica Finanziaria

v !
——
N

>
*

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti-e dellg trasparenza a istrativa ¢
stata pubblicata all’Albo on line per 15 giorni consecutivi, dal A g Z%E};E& al 0.3;6{;2,:& )Y v
Sant’Alfio, li '

[1 Responsabile della Pubblicazione Albo on line




